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Zgodnie z przewidywaniami Rada Prezesów Europejskiego Banku Centralnego na posiedzeniu w czwartek

17 października podjęła decyzję o obniżce stóp procentowych w strefie euro. Stopa depozytowa EBC (kluczowa z

perspektywy rynków finansowych) została obcięta o 25pb do 3,25%.

Podobnie jak po poprzednich posiedzeniach i tym razem w opublikowanym po decyzji komunikacie nie pojawiła się

deklaracja dalszego łagodzenia polityki pieniężnej. Ton konferencji prasowej Prezeski EBC Christine Lagarde

wskazuje jednak, że kolejne obniżki stóp procentowych w najbliższych miesiącach są bardzo prawdopodobne.

Wydaje się więc, że na ostatnim tegorocznym posiedzeniu 12 grudnia Rada Prezesów ponownie zdecyduje się na

obniżenie stop procentowych w strefie euro o 25pb.

Rynek wycenia obecnie, że na koniec przyszłego roku stopa depozytowa EBC wynosić będzie 1,75-2,00%. Prognozy

analityków BNP Paribas Markets 360 są nieco bardziej wstrzemięźliwe i zakładają spadek głównej stopy EBC do

poziomu 2,25%.

Choć na papierze Europejski Bank Centralny zachowuje ostrożność, wydaje się, że wśród członków Rady Prezesów rośnie przekonanie

o konieczności dalszego łagodzenia polityki pieniężnej w strefie euro. Zgodnie z treścią opublikowanego po październikowej decyzji

komunikatu, kolejne kroki będą podejmowane przez Radę „z posiedzenia na posiedzenie” i będą one zależne od napływających danych.

Choć w ten sposób decydenci unikają zobowiązywania się do dalszych działań, to przedstawiona przez nich ocena bieżącej sytuacji

gospodarczej sugeruje, że poprzeczka dla następnych cięć stóp procentowych ustawiona jest stosunkowo nisko i napływające dane

musiałyby zacząć zaskakiwać in plus, aby w grudniu warunki monetarne nie zostały ponownie złagodzone.

W trakcie czwartkowej konferencji prasowej szefowa EBC podkreśliła, że tempo wzrostu cen systematycznie hamuje i stwierdziła, że

obecnie ryzyko zarówno dla wzrostu PKB jak i inflacji w strefie euro jest skierowane bardziej ku niższym poziomom. Odnosząc się do

aktywności gospodarczej zaznaczyła, że scenariusz miękkiego lądowania (a nie recesji) pozostaje bazowym, jednak nie najlepsze

nastroje gospodarstw domowych i przedsiębiorstw w Europie Zachodniej mogą rzutować na konsumpcję i inwestycje, zaś słaby popyt

spoza Europy może niekorzystnie oddziaływać na eksport.

Jeśli chodzi o perspektywy inflacyjne Rada Prezesów uważa, że dynamika cen konsumpcyjnych w strefie euro powinna trwale powrócić

do wynoszącego 2% celu inflacyjnego „w trakcie przyszłego roku”. Poprzednio osiągnięcie celu inflacyjnego spodziewane było „w drugiej

połowie” 2025 roku co sugeruje, że dezinflacja postępuje szybciej niż zakładały prognozy.

W tym świetle wydaje się więc, że jeśli w krótkim terminie nie dojdzie do odwrócenia trendu w danych w grudniu ujrzymy kolejną obniżkę

stóp procentowych w strefie euro. W tym kontekście w najbliższych dniach istotne będą publikacje październikowych wskaźników PMI

(24.10) oraz danych o wzroście PKB w trzecim kwartale (30.10) i październikowej inflacji (31.10) w strefie euro.

https://twitter.com/BNP_rynki
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